

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

Exercice du..... 01/01/2011 au 30/06/2011

		NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE 3=2+1	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT Au 30/06/10 4
			Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent		
			1	2		
E X P L O I T A T I O N	I	PRODUITS D'EXPLOITATION				
		* Ventes de marchandises (en l'état)	545 883 624,05		545 883 624,05	574 960 570,97
		* Ventes de biens et services produits chiffre d'affaires	10 346 199,42		10 346 199,42	10 539 695,51
		* Variation de stocks de produits (1)	1 002 833,14		1 002 833,14	-213 428,40
		* Immobilisations produites par l'entre- prise pour elle-même				
		* Subventions d'exploitation				
		* Autres produits d'exploitation				
		* Reprises d'exploitation: transferts de charges	1 129 706,08		1 129 706,08	1 787 947,35
		Total I	558 362 362,69		558 362 362,69	587 074 785,43
	II		CHARGES D'EXPLOITATION			
		* Achats revendus(2) de marchandises	433 140 535,72	375,00	433 140 910,72	444 825 794,64
		* Achats consommés(2) de matières et fournitures	3 912 380,30	-1 804,65	3 910 575,65	5 199 817,38
		* Autres charges externes	13 128 915,55	-17 848,10	13 111 067,45	12 653 907,79
		* Impôts et taxes	1 329 912,69		1 329 912,69	861 977,22
		* Charges de personnel	28 844 180,35		28 844 180,35	27 212 785,91
		* Autres charges d'exploitation	693 035,31		693 035,31	518 075,83
		* Dotations d'exploitation	6 645 170,92		6 645 170,92	8 239 159,06
		Total II	487 694 130,84	-19 277,75	487 674 853,09	499 511 517,83
F I N A N C I E R S	III	RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			70 687 509,60	87 563 267,60
	IV	PRODUITS FINANCIERS				
		* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés				
		* Gains de change	948 094,45		948 094,45	1 315 397,89
		* Intérêts et autres produits financiers	504 450,72		504 450,72	
		* Reprises financier : transfert charges	140,07		140,07	79 627,72
		Total IV	1 452 685,24		1 452 685,24	1 395 025,61
	V	CHARGES FINANCIERES				
		* Charges d'intérêts	448 626,95	-8 284,97	440 341,98	5 039 913,91
		* Pertes de change	1 163 235,22		1 163 235,22	229 444,26
	* Autres charges financières					
	* Dotations financières	22 986,15		22 986,15	74 476,77	
	Total V	1 634 848,32	-8 284,97	1 626 563,35	5 343 834,94	
VI	RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-173 878,11	-3 948 809,33	
VII	RESULTAT COURANT (III+VI)			70 513 631,49	83 614 458,27	

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)

2) Achats revendu ou consommés : achats -variation de stocks

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes) (suite)
(modèle normal)

Exercice du ..01/01/2011. au 30/06/2011

	NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE .3=2+1	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT au 30/06/10
		Propres à l'exercice	exercices précédents		
		1	2		
VII	RESULTAT COURANT (reports)			70 513 631,49	83 614 458,27
NON COURANT	VIII	PRODUITS NON COURANTS			
		* Produits des cessions d'immobilisations	603 000,00	603 000,00	2 752 487,08
		* Subventions d'équilibre			
		* Reprises sur subventions d'investissement			
		* Autres produits non courants	947 595,84	947 595,84	990 547,09
		* Reprises non courantes ; transferts de charges			
		Total VIII	1 550 595,84	1 550 595,84	3 743 034,17
	IX	CHARGES NON COURANTES			
		* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	478 700,03	478 700,03	2 741 094,93
		* Subventions accordées			
	* Autres charges non courantes	285 876,38	285 876,38	559 721,88	
	* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	214 000,00	214 000,00	377 000,00	
	Total IX	978 576,41	978 576,41	3 677 816,81	
X	RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			572 019,43	65 217,36
XI	RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)			71 085 650,92	83 679 675,63
XII	IMPÔTS SUR LES BENEFICES			21 676 482,00	25 714 596,00
XIII	RESULTAT NET (XI-XII)			49 409 168,92	57 965 079,63

XIV	TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			561 365 643,77	592 212 845,21
XV	TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)			511 956 474,85	534 247 765,58
XVI	RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			49 409 168,92	57 965 079,63